

資金収支計算書

2022年4月1日から

2023年3月31日まで

(単位：円)

収入の部			
科 目	予 算	決 算	差 異
学生生徒等納付金収入	29,301,000	28,911,350	389,650
手数料収入	3,100,000	3,296,000	△ 196,000
寄付金収入	1,744,000	1,834,791	△ 90,791
補助金収入	534,536,640	545,016,007	△ 10,479,367
資産売却収入	0	0	0
付随事業・収益事業収入	46,271,000	49,480,971	△ 3,209,971
受取利息・配当金収入	24,100	38,169	△ 14,069
雑収入	20,707,000	19,176,164	1,530,836
借入金等収入	0	0	0
前受金収入	4,323,000	4,668,900	△ 345,900
その他の収入	56,956,015	54,344,578	2,611,437
資金収入調整勘定	△ 35,136,600	△ 64,735,422	29,598,822
前年度繰越支払資金	208,377,807	208,377,807	0
収入の部合計	870,203,962	850,409,315	19,794,647
支出の部			
科 目	予 算	決 算	差 異
人件費支出	387,079,000	399,577,888	△ 12,498,888
経費支出	137,565,000	135,557,550	2,007,450
借入金等利息支出	0	0	0
借入金等返済支出	0	0	0
施設関係支出	4,900,000	5,674,400	△ 774,400
設備関係支出	12,063,000	12,544,378	△ 481,378
資産運用支出	118,936,000	118,936,016	△ 16
その他の支出	17,403,419	18,127,007	△ 723,588
[予備費]	0	0	0
資金支出調整勘定	△ 13,019,075	△ 13,864,128	845,053
翌年度繰越支払資金	205,276,618	173,856,204	31,420,414
支出の部合計	870,203,962	850,409,315	19,794,647

事業活動収支計算書

2022年4月1日から

2023年3月31日まで

(単位：円)

事業活動	収入	科目	予算	決算	差異
		学生生徒等納付金	29,301,000	28,911,350	389,650
活動	の	手数料	3,100,000	3,296,000	△ 196,000
		寄付金	2,244,000	1,962,841	281,159
収入	の	経常費等補助金	532,455,640	540,775,007	△ 8,319,367
		付随事業収入	46,271,000	49,480,971	△ 3,209,971
活動	部	雑収入	16,863,000	15,333,300	1,529,700
		教育活動収入計	630,234,640	639,759,469	△ 9,524,829
事業	活動	科目	予算	決算	差異
		人件費	387,079,000	399,577,888	△ 12,498,888
活動	支出	経費	178,917,000	182,120,216	△ 3,203,216
		徴収不能額等	0	0	0
活動	部の	教育活動支出計	565,996,000	581,698,104	△ 15,702,104
		教育活動収支差額	64,238,640	58,061,365	6,177,275
事業	活動	科目	予算	決算	差異
		受取利息・配当金	24,100	38,169	△ 14,069
活動	収入	その他の教育活動外収入	0	0	0
		教育活動外収入計	24,100	38,169	△ 14,069
事業	活動	科目	予算	決算	差異
		借入金等利息	0	0	0
活動	支出	その他の教育活動外支出	0	0	0
		教育活動外支出計	0	0	0
活動	部の	教育活動外収支差額	24,100	38,169	△ 14,069
		経常収支差額	64,262,740	58,099,534	6,163,206
事業	活動	科目	予算	決算	差異
		資産売却差額	0	0	0
特別	収入	その他の特別収入	5,925,000	8,416,054	△ 2,491,054
		特別収入計	5,925,000	8,416,054	△ 2,491,054
事業	活動	科目	予算	決算	差異
		資産処分差額	0	1,680,439	△ 1,680,439
特別	支出	その他の特別支出	108,000	114,360	△ 6,360
		特別支出計	108,000	1,794,799	△ 1,686,799
特別	部の	特別収支差額	5,817,000	6,621,255	△ 804,255
		〔予備費〕	0	0	0
		基本金組入前当年度収支差額	70,079,740	64,720,789	5,358,951
		基本金組入額合計	△ 17,671,000	△ 9,050,587	△ 8,620,413
		当年度収支差額	52,408,740	55,670,202	△ 3,261,462
		前年度繰越収支差額	795,916,831	795,916,831	0
		基本金取崩額	0	2,919,987	△ 2,919,987
		翌年度繰越収支差額	848,325,571	854,507,020	△ 6,181,449
(参考)					
		事業活動収入計	636,183,740	648,213,692	△ 12,029,952
		事業活動支出計	566,104,000	583,492,903	△ 17,388,903

貸借対照表

2023年3月31日まで

(単位：円)

資産の部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
固定資産	1,899,175,792	1,809,778,252	89,397,540
流動資産	238,052,624	265,925,857	△ 27,873,233
資産の部合計	2,137,228,416	2,075,704,109	61,524,307
負債の部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
固定負債	637,098	832,326	△ 195,228
流動負債	21,140,613	24,141,867	△ 3,001,254
負債の部合計	21,777,711	24,974,193	△ 3,196,482
純資産の部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
基本金	1,260,943,685	1,254,813,085	6,130,600
繰越収支差額	854,507,020	795,916,831	58,590,189
純資産の部合計	2,115,450,705	2,050,729,916	64,720,789
負債及び純資産の部合計	2,137,228,416	2,075,704,109	61,524,307

財産目録

(単位：円)

1. 資産総額	2,137,228,416 円
I. 固定資産	1,899,175,792 円
II. 流動資産	238,052,624 円
2. 負債総額	21,777,711 円
I. 固定負債	637,098 円
II. 流動負債	21,140,613 円
3. 純資産 (1-2)	2,115,450,705 円